
台州市凯达利塑纺有限公司

年产 5000万米多功能改性纺织及 PVC网布

系列产品和年产 PC、PET、ABS4500吨膜及

片材项目（阶段性）竣工环境保护验收报告

建设单位：台州市凯达利塑纺有限公司

编制单位：浙江科达检测有限公司

二零二二年八月



总 目 录

第一部分：验收监测报告表 1

第二部分：验收意见 60

第三部分：其他需要说明的事项 67



第一部分：验收监测报告

台州市凯达利塑纺有限公司

年产 5000万米多功能改性纺织及 PVC网布

系列产品和年产 PC、PET、ABS4500吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境保护验收监

测报告

浙科达检[2022]验字第 030号
[...]
人•天，生活用水量为 5400t/a。产污系数取 0.85，则生活污水产生量为 4590t/a。



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

12

3.5环评结论建议及其批复要求

3.5.1环评主要结论与建议

一、污染物排放情况汇总

本项目营运期主要污染物详见表 3.5-1。
表 3.5-1 本项目污染物产排情况汇总表 单位：t/a

内

容
排放源 污染物名称

一期项目

排环境量

二期排环

境量

三期项目

排环境量

合计排环

境量

废

气

PE涂层布生产

工艺
非甲烷总烃 0.267 / / 0.267

PVC开炼、密炼、

过滤、压延、发

泡工序、优丽胶

涂层工艺

粉尘 / / 0.539 0.539

非甲烷总烃 / / 3.44 3.44

氯乙烯 / / 0.003 0.003

HCl / / 0.017 0.017

涂层及烘干工序

非甲烷总烃 / / 0.038 0.038

乙酸乙酯 / / 1.357 1.357

丙酮 / / 0.123 0.123

PVC网布生产工

艺

非甲烷总烃 / 0.194 / 0.194

氯乙烯 / 0.0024 / 0.0024

HCl / 0.0067 / 0.0067

薄膜生产工艺 非甲烷总烃 / 0.454 0.454

薄片生产工艺 非甲烷总烃 / 0.344 0.344

天然气锅炉 NOX / 0.131 0.82 0.951

食堂 油烟废气 0.0098 0.0011 0.0021 0.013

合计

非甲烷总烃 0.267 0.992 3.478 4.737

粉尘 / / 0.459 0.459

氯乙烯 / 0.0024 0.003 0.0054

HCl / 0.0067 0.017 0.0237

乙酸乙酯 / 1.357 1.357

丙酮 / 0.123 0.123

NOX / 0.131 0.82 0.951

油烟废气 0.0098 0.0011 0.0021
0.013t/a，
1.81mg/m3

废

水

生产废水

废水量 49896 / 1500 51396

CODCr 2.495 / 0.075 2.57

氨氮 0.25 / 0.008 0.258

生活污水

废水量 6885 765 1530 9180

CODCr 0.459 0.038 0.077 0.574

氨氮 0.046 0.0038 0.0077 0.058



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

13

固

废

切割/检验工序 废边角料 / 23 300 323

检验工序 废丝 300 / / 300

过滤工序 废过滤杂质 / / 6.6 6.6

包装工序 废包装材料 20 / 80 100

废气处理 集尘灰 / / 2.26 2.26

废气处理
回收有机溶剂 0.73 0.73

废活性炭 2.0 2.0

废水处理 废油 2 / / 2

上糊工序

废抹布 / / 0.3 0.3

废白油 / / 0.4 0.4

废导热油 / / 8t/次 8t/次

废水处理 废水处理站污泥 60 / / 60

河水净化 河水净化污泥 15 / / 15

原料使用 废原料桶 / / 4.03 4.03

员工日常生活 生活垃圾 36 6 3 45

二、环境影响预测与评价结论

（1）大气环境影响分析

1、环境空气影响预测结果表明，本项目废气正常排放时，各类污

染物最大落地点浓度均能达到相应的环境质量标准值。本项目的建设不

会导致周边大气环境功能等级的改变。

2、根据大气环境防护距离计算结果，项目废气无组织排放在厂界

外无超标点。

（2）地表水环境影响分析

项目废水主要为生活污水和生产废水。生产废水经厂区污水处理站

系统处理后一部分回用于生产过程中，另一部分纳入污水管网，生活污

水经隔油池、化粪池预处理达到台州市水处理发展有限公司纳管标准相

应限值排入污水管网，经台州市水处理发展有限公司处理达标后排入台

州湾。废水纳管量为 60576t/a，不会对污水厂负荷不会产生明显冲击，

污水不直接排入附近水体，不会对附近水体造成污染影响。

（3）地下水环境影响分析



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

14

由于项目不以地下水作为供水水源，采取必要的防护措施后，预计

项目的建设对周围地下水环境影响不大。

（4）固体废物影响分析

固体废物处置环境影响分析结果表明，本项目固体废物处置符合国

家技术政策要求，最终均可得到有效处置，因此总体上项目废物处置不

会对环境产生明显影响。

（5）声环境影响分析

项目运营并采取相应噪声防治措施后，厂界昼夜噪声贡献值能达到

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的 3类标准要

求。

三、环境保护措施

一期项目污染防治措施详见表 3.5-2。
表 3.5-2 一期项目污染防治措施汇总表

类型 污染物 成分 措施 预期治理效果

废水

生产废水
COD、SS、

石油类

生产废水经厂区污水处理站处理，生

活污水经隔油池、化粪池预处理后与

其他处理达到纳管标准后的生产废

水纳入市政污水管网

达到纳管标准

生活污水
COD、氨氮、

SS

废气
PE涂层布废气 非甲烷总烃

收集后经光催化氧化/低温等离子处

理后不低于 15m高排气筒（1#）排放 达标排放

食堂 油烟废气 经油烟净化装置处理后排放

固

体

废

物

废丝
由物资公司回收利用

固废对周围基

本无影响

废包装材料

废原料桶
由有资质单位处置

废油（废水处理设施产生）

废水处理站污泥
相关单位回收

河水净化污泥

生活垃圾 由环卫部门清运

噪

声

设备均置于车间内；风机加装了减震垫、隔声罩；喷水织机车间歌声

降噪措施

采取以上噪声

防治措施后，外

排噪声达标

四、总结论

台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000万米多功能改性纺织及 PVC



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

15

网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500吨膜及片材项目位于台州经

济开发区八条河西侧、滨四路北侧地块。项目建设符合城市总体规划，

符合台州市环境功能区划，符合“三线一单”要求项目选址基本合理。符

合国家产业政策和当地产业政策；项目产生的污染物经治理措施治理后

均可达标排放，周围环境仍能维持现状。项目总量满足总量控制要求。

本次项目实施过程中必须落实本报告提出的各项治理措施和环境管理，

确保废水、废气、噪声的达标排放和固体废物的安全处置，将建设项目

对区域内环境质量的影响减少到最低程度。

综上所述，台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000万米多功能改性

纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500吨膜及片材项目

“三废”经处理后能达标排放，项目实施后能够维持区域环境质量现状。

因此从环保角度考虑，本项目的建设是可行的。

3.5.2审批部门审批决定

台州市环境保护局（现台州市生态环境局）台开环建[2018]29号文

《关于台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及

PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500吨膜及片材项目环境影

响报告书的许可决定书》，见附件 1。



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

16

4 主要污染源及治理措施

4.1主要污染源及其治理

4.1.1废水

环评要求：根据环评，一期项目废水的防治要求见下表。

表 4.1-1 一期项目废水的防治要求

类型 污染物 成分 环评的防治要求

废水

生产废水 化学需氧量、悬浮物、石油类 生产废水经厂区污水处理站处理，生活污水

经隔油池、化粪池预处理后与其他处理达到

纳管标准后的生产废水纳入市政污水管网
生活污水 化学需氧量、氨氮、悬浮物

实际情况：

（1）污染源调查

一期项目产生废水主要为喷水织机废水和员工生活污水。实际产生

的废水种类与环评一致，具体产生及处置情况见表 4.1-2。
表 4.1-2 废水产生及处置情况

废水类别 来源 污染因子 排放规律 治理措施 排放去向

喷水织机

废水
喷水织布

化学需氧量、悬

浮物、石油类
间断

进入处理能力为

900t/d的废水处

理设施中处理

生产废水处理后

部分回用，其余与

生活污水一同纳

入市政污水管网生活污水 员工生活
化学需氧量、氨

氮、悬浮物
间断

经隔油池、化粪池

预处理

（2）废水收集

本项目生产车间地面均采用防腐漆刷砌，生产废水经明沟明渠收集

至污水收集池。

（3）废水治理情况

环评内容：本项目喷水织机废水经厂区污水处理站处理后 80%回用

于生产中，剩余 20%的废水经厂区污水处理站处理后纳入市政污水管网。

环评建议本项目废水设计处理能力为 900t/d，废水处理工艺流程如

下图所示：



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

17

图 4.1-1 环评建议的废水处理工艺图

实际建设：企业委托台州学大博仕环境科技有限公司设计了一套废

水处理设施，设计处理能力为 900吨/天。本项目产生的生产废水经“隔

油格栅+气浮+砂滤”处理后多数（高于环评要求的 80%）回用于生产，

其余废水经标排口外排。具体处理工艺流程如下：

喷织废水 隔油格栅井 清水池 8%外排

污泥池压滤脱水外运

污泥处理走向污水处理走向

气浮+砂滤设备调节池

废气喷淋废水

滤液
污泥

80%回用于生产

图 4.1-2 实际废水处理工艺流程图

工艺说明：喷织废水进入隔油格栅井，利用油与水的比重差异，分

离去除污水中颗粒较大的悬浮油。再经调节池调节水质和水量然后通过

提升泵以一定流量泵入气浮池，在气浮池通过曝气或者鼓气的方式在水

中形成高度分散的微小气泡，粘附废水中疏水基的固体或液体颗粒，形

成水-气-颗粒三相混合体系，颗粒粘附气泡后，形成表观密度小于水的

絮体而上浮到水面，形成浮渣层被刮除，从而实现固液或者液液分离。

从气浮池流出的废水进入砂滤罐进一步去除 SS后流入清水池，浮渣等

其它悬浮固体进入到污泥池中进行沉淀，沉淀生成的污泥用污泥泵泵入



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

18

厢式压滤机进行压滤，压滤产生的滤液进入隔油格栅井，产生的污泥外

运出去。清水池中产生的废水 20%外排至台州市水处理发展有限公司集

中处理达标后排放，80%回用于生产。

废水处理设施主要构建筑物参数如下所示：

表 4.1-3 废水处理设施主要构建筑物参数一览表

编号 主要构筑物名称 参数 建筑结构 数量

1 隔油格栅井 有效容积 15m3，内尺 6.7m×1.5m×1.5m。 防腐防渗 1座

2 调节池
有效容积 195m3，内尺寸

13m×6m×2.5m。
防腐防渗 1座

3 气浮设备 有效容积150m3，内尺寸10m×6m×2.5m。 防腐防渗 1座

4 清水池
有效容积 16.8m3，内尺寸

4m×3.5m×1.2m。
防腐防渗 2座

5 污泥池
有效容积 31.68m3，内尺寸

5.5m×4.8m×1.2m。
防腐防渗 1座

（4）雨污分流、清污分流

根据建设单位提供的排水管网平面图和现场核实，项目厂区建有雨

水管网、污水管网，可实现雨污分流，清污分流。

（5）排放口设置

废水排放口：厂区建有一个规范化污水排放口，设置有排放口标志

牌，位于厂区西北角，生活污水和处理后的生产废水排入市政污水管网。

雨水排放口：厂区设置了一个雨水排放口，位于厂区西北角，雨水

纳入市政雨水管网。

4.1.2废气

环评要求：根据环评，一期项目废气的防治要求见下表 4.1-4。
表 4.1-4 本项目废气的防治要求

类型 污染物 成分 环评的防治要求

废气
PE涂层布废气 非甲烷总烃

收集后经光催化氧化/低温等离子处理后不低于 15m
高排气筒（1#）排放

食堂 油烟废气 经油烟净化装置处理后排放



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

19

实际情况：

（1）污染源调查

一期项目产生的废气主要为 PE涂层布废气、食堂油烟废气。实际

产生的废气种类与环评一致，具体产生及处置情况见表 4.1-5。
表 4.1-5 项目废气产生及治理情况

废气名称 来源 污染物种类 排放形式 治理设施

PE涂层布废气 涂层机 非甲烷总烃 有组织
废气收集后经光催化氧化+活性炭吸附

处理后 21m高排气筒（1#）排放

食堂油烟废气 食堂 油烟废气 有组织 经油烟净化装置处理后排放

（2）废气治理情况

环评内容：PE生产车间（车间三）内有机废气经集气收集后经光

催化氧化/低温等离子处理后，引至不低于 15米高排气筒（1#）排放。

环评建议废气处理工艺流程如下图所示：

图 4.1-3 环评建议的废气处理工艺图

实际建设：企业委托浙江润天康地环保科技有限公司设计了一套废

气处理设施，设计处理能力为 15000m3/h。PE涂层废气经“光催化氧化+

活性炭吸附”处理后 21m高排气筒（1#）排放。具体处理工艺流程如下：

图 4.1-4 实际废气处理工艺流程图

PE涂层废气处理设施主要设备参数见表 4.1-6。
表 4.1-6 项目 PE 涂层废气处理设施主要设备参数一览表

序号 名称 规格型号 数量 备注

1 UV光催化 GCH-15000；N=6k'w 1 台

2 活性炭塔 HTT-15000；1200X3500X1800 1 台 内含活性炭 1 吨



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

20

4.1.3噪声

环评要求：根据环评，一期项目噪声的防治要求见下表。

表 4.1-7 一期项目噪声的防治要求

分类 环评的防治要求

噪声 设备均置于车间内；风机加装了减震垫、隔声罩；喷水织机车间隔声降噪措施

实际情况：

根据调查，一期项目运营期间噪声主要是各类生产设备产生的机械

噪声。主要产噪设备及治理措施见表 4.1-8。
表 4.1-8 主要产噪设备及治理措施

序号 噪声源 数量（台） 发生持续时间 治理措施

1 喷水织机 210 持续 合理布置生产设备；风机加装减震

垫、隔声罩；生产时关闭门窗隔声，

并加强机械设备的保养与维护。

2 整经机 5 持续

3 加弹机 4 持续

4.1.4固体废物

环评要求：根据环评，一期项目固废的防治要求见下表 4.1-9。
表 4.1-9 固废防治措施

类型 名称 环评的防治要求

固废

废丝
由物资公司回收利用

废包装材料

废原料桶
由有资质单位处置

废油（废水处理设施产生）

废水处理站污泥
相关单位回收

河水净化污泥

生活垃圾 由环卫部门清运

实际情况：

（1）污染源调查

根据调查，本项目产生固废主要包括：废丝、废包装材料、废油桶

（破损）、废油（废水处理设施产生）、废润滑油、废活性炭、废水处

理站污泥、河水净化污泥、生活垃圾。

（2）固废处置方法



台州市凯达利塑纺有限公司年产 5000 万米多功能改性纺织及 PVC网布系列产品和年产 PC、PET、ABS4500 吨膜

及片材项目（阶段性）竣工环境护验收监测报告

21

本项目固废的产生和处置情况见下表：

表 4.1-10 固体废物产生及处置情况一览表

序号 固废名称 来源 属性 废物代码 环评要求处置方式 实际处置方式

1 废丝 检验工序 一般固

废

- 由物资公司回收

利用

由物资公司回收

利用2 废包装材料 包装工序 -

3 废油桶（破损） 废油存放

危险废

物

HW49
900-041-49 由有资质单位处

置

委托台州金野环保

科技有限公司收集、

贮存、处置

4
废油（废水处

理设施产生）
废水处理

HW08
900-210-08 委托浙江顺通资

源开发有限公司

处置5 废润滑油 机器润滑
HW08

900-217-08
-

6 废活性炭 废气处理
HW49

900-039-49

- 委托台州金野环

保科技有限公司

收集、贮存、处置

7
废水处理站污

泥
废水处理

一般固

废

-
相关单位回收

委托台州旺能再

生资源利用有限

公司处理8 河水净化污泥 河水净化 -

9 生活垃圾
员工日常

生活
- 由环卫部门清运 环卫部门清运

（3）固废堆场的建设